

Trigo 2019

Dólar

60

	Dosis	U\$\$/unid	\$/unid.	Dólar	Pesos/ha	
Barbecho Q						
Glifo. Premium	2	4,45		60	534,0	
24D	1,2	3,45		60	248,4	
Finesse	0,015	390		60	351,0	
Fumigación	1		220		220,0	
otras						
otras						
Total					1353,4	
Cultivo						
semilla	145	0,19		60	1653,0	
Fert PDA	0,13	560		60	4368,0	
Fert UREA	0,2	445		60	5340,0	
Siembra	1		1600		1600,0	
Fertilizada	1		450		450,0	
Curasemilla	1	3,8		60	228,0	
Fungicida	2	25		60	3000,0	
Aplicación	2	5		60	600,0	
otros					0,0	
otros					0,0	
Total					17239,0	287,3
Cosecha	1		3100		3100,0	
Total Implantación					21692,4	361,5
Rinde Esperado		Bajo	Medio	Alto		
		32	37	45	qq	
Com. + Fletes	16%	5,12	5,92	7,2	qq	
Neto a Prod.		26,88	31,08	37,8	qq	
Precio Esperado						
U\$\$/tn	200					
Pesos/tn	12000					
Costo		18,08	18,08	18,08	qq	
Neto sin Alqu.		8,80	13,00	19,72	qq	
Pesos/ha		10563,6	15603,6	23667,6		
Alquiler		11250	11250	11250		

			pesos por hectarea de una campaña
-686,4	4353,6	12417,6	de Trigo

Soja de segunda 2019/2020

Dólar

60

	Dosis	U\$S/unid	\$/unid.	Dólar	Pesos/ha
Barbecho Q					
Panzer Gold	0	5,5		60	0,0
24D	0	9		60	0,0
Metsulfurón	0	35		60	0,0
Fumig glifo	0		270	60	0,0
Presiembra					
Panzer Gold	1,9	4		60	456,0
24d	0,6	6		60	216,0
Spider o sim	0	540		60	0,0
Fumig glifo	1		270	60	40,0
Postemergencia					
Control Max	1,7	6,3		60	642,6
Fumigada	1		90		90,0
Graminicida	0,6	15,7		60	565,2
intrepid	0,12	40		60	288,0
Fumig isoca	1		90	60	90,0
Solomon/eng	0	15		60	0,0
Fumig Chin /is	0	12		60	0,0
Total					2387,8
Cultivo					
semilla	90	0,24		60	1296,0
Fert PDA	0	450		60	0,0
Fert UREA	0	370		60	0,0
Siembra	1		2100		2100,0
Fertilizada	0		230		0,0
Curasemilla	0	2,6		60	0,0
Fungicida	0	32		60	0,0
Aplicación aer	0	12		60	0,0
Encargado	0	300			300,0
Asesoramient	0	130			0,0
Seguros			0		0,0
otros					0,0
Total					3696,0
Cosecha			Pesos 3100		3100,0
Total Implantación					9183,8
Rinde Esperado		Bajo	Medio	Alto	
		20	25	30	qq

Com. + Fletes	15%	3	3,75	4,5	qq
Neto a Prod. Precio Esperado		17	21,25	25,5	qq
U\$S/tn		<u>260</u>			
Pesos/tn		15600			
Costo		5,89	5,89	5,89	qq
Neto sin Imp.		11,11	15,36	19,61	qq
Alquiler		7,5	7,5	7,5	
Neto alquiler		3,61	7,86	12,11	
Pesos/ha		5636,2	12266,2	18896,2	

Maiz 2019/2020

Dólar

60

	Dosis	U\$\$/unid	\$/unid.	Dólar	us/ha
Barbecho Q					
Glifo. Premium	2	4,45		60	8,9
24D	1,2	3,45		60	4,14
Percutor	0,015	285		60	4,275
Fumigación	1	5			5
otras					
otras					

Total 22,315

Cultivo

semilla	181	1,1		60	199,1
Fert PDA	0,15	560		60	84
Fert UREA	0,2	445		60	89
Siembra	1	50			50
Fertilizada	2	9			18
Curasemilla	1	3,8		60	3,8
Fungicida	0	25		60	0
Aplicación	1	5		60	5
Preemergentes	1	45			45
otros					0

Total 493,9

Cosecha 1 **80** 80

Total Implantación

596,2

Rinde Esperado	Bajo	Medio	Alto	
	80	90	100	qq

Com. + Fletes	25%	20	22,5	25	qq
Neto a Prod.		60	67,5	75	qq

Precio Esperado

U\$\$/qq 14

Pesos/qq 840

Ingreso Bruto 840 945 1050 u\$/ha

Costo 596,22 596,22 596,22 u\$/ha

Us/Ha	244	349	454	u\$/ha
Pesos / ha	14627,1	20927,1	27227,1	
Alquiler	21000	21000	21000	
	-6373	-73	6227	

Soja de primera 2019/2020

Dólar

60

	Dosis	U\$S/unid	\$/unid.	Dólar	Pesos/ha
Barbecho Químico					
Panzer Gold	1,5	4		60	360,0
24D	0,7	6		60	252,0
Metsulfurón	0,008	35		60	16,8
Fumig glifo	1		270	60	270,0

Presiembra

Panzer Gold	1,9	4		60	456,0
24d	0,7	6		60	252,0
Spider o sim	0,035	370		60	777,0
Fumig glifo	1		270	60	40,0
Flumioxazin	0,15	80			720

Postemergencia

Control Max	1,7	6,3		60	642,6
Graminicida	0,6	12		60	432,0
intrepid	0,12	40		60	288,0
Fumig isoca	1		270	60	270,0
Solomon/engeo	0,75	15		60	675,0
Fumig Chin /isoc	1	12		60	720,0

Total costo

productos por
hectárea

810

6171,4

Siembra Cultivo

	Dosis	U\$S/unid	\$/unid.	Dólar	Pesos/ha
semilla (kilos por hectárea)	80	0,24		60	1152,0
Fert PDA	0	450		60	0,0
Fert UREA	0	370		60	0,0
Siembra	1		2100		2100,0
Fertilizada	0		230		0,0
Curasemilla	1	2,6		60	156,0
Fungicida	1	32		60	1920,0
Aplicación aérea del fungicida	1	12		60	720,0
Encargado	0	200			0,0
Asesoramiento	0	130			0,0
Seguro contra granizo			300		300,0
otros					0,0

Total costo de siembra por hectárea y aolicación de algunos productos

2630

6348,0

Pesos

Cosecha

3100

3100,0

Total costo Implantación

15619,4

Rinde Esperado Pergamino (qq/ha.)

Bajo

Medio

Alto

35

40

50

qq

Comisión + Fletes

12%

4,2

4,8

6

qq

Neto a Productor

30,8

35,2

44

qq

Precio Esperado

Precio en U\$S/tn

257

Pesos/tn

15420

Costo

10,13

10,13

10,13

qq

Neto sin Alquiler

20,67

25,07

33,87

qq

Alquiler (qq/ha.)

16,8

16,8

16,8

16,8

qq

Neto (qq/ha.)

3,87

8,27

17,07

qq

Pesos/ha

5968,6

12753,4

26323,0

Ingreso Dueño por Ha.

31874,2

De ahí tiene que pagar ganancias, ingresos brutos, red vial y demás impuestos, lo que haría que le queden unos 19 mil pesos por hectárea